
CRISTIA
NO
MUNERA
TI

MARCIO
NISI
GONCAL
VES:47597

RÔMULO
BORGES
ARAUJO

LUIZ
ANTONIO
MOREIRA
VIDIGAL:12
530

ALEXANDR
E MOTA
ALBUQUER
QUE:261138
72300

















































































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102700114

114

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 73/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0006174-61.2019.6.27.8000.
Objetivo: Aquisição de pneus novos. Adjudicada: LUDA PNEUS LTDA, CNPJ:
20.122.244/0001-54; ITEM 1 - Pneu 235 X 70 / R16, com o valor unitário de R$ 907,00
(novecentos e sete reais); ITEM 2 - Pneu 245 X 70 / R16, com o valor unitário de R$ 800,00
(oitocentos reais).

Palmas-TO, 26 de outubro de 2020
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 6
(seis) equipamentos condicionadores de ar do tipo "self contained", de capacidade de 10
TR's para substituição dos condensadores de ar que atendem ao plenário do Tribunal do
Júri nos fóruns de Ceilândia, Taguatinga e Paranoá, do serviço de manutenção preventiva
e corretiva de 36 (trinta e seis) meses dos equipamentos instalados, nos termos do edital
e dos seus anexos. PROCESSO: 0006968/2020. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
Rafael Arcanjo Reis, Secretário-Geral Substituto do TJDFT, 26/10/2020. EM P R ES A
VENCEDORA: GEMELO DO BRASIL DATA CENTERS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA: Lote 1
(Item 1: R$ 176.000,00; Item 2: R$ 82.000,00 e Item 3: R$ 72.0000,00). VALOR TOTAL DO
LOTE 1: R$ 330.000,00.

Brasília, 26 de outubro de 2020.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4/2020

a) Assinado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a COOPERATIVA DE CREDITO DO
DISTRITO FEDERAL E ENTORNO LTDA - SICOOB CREDIBRASILIA. b)Objeto: Participação da
SICOOB CREDIBRASILIA nas atividades de conciliação e mediação oferecidas pelos Centros
Judiciários de Solução de Conflitos e de Cidadania (CEJUSCs) e coordenadas pelo Núcleo
Permanente de Mediação e Conciliação (NUPEMEC). c)Fundamento Legal: Art. 116 da Lei
8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir de sua publicação no DOU. e)Data da assinatura:
23/10/2020. f)PA: 0015979/2020.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO

DO DISTRITO FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 13/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de vigilância armada nas instalações do Polo de Justiça, Cultura e
Cidadania, e demais postos de atendimento da Justiça da Infância e da Juventude do DF.
Contratada: SEFIX EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93, Lei
Nº 10.520/02 e Decretos Nº 8.538/2015 e 10.024/2019. Elemento de Despesa: 33.90.37.
Valor Estimado: R$ 2.055.470,16. Vigência12 (doze) meses, contados da data da assinatura
do respectivo termo. Data da assinatura: 23/10/2020. P.A. SEI 375/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 12/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de gerenciamento e administração de despesas de manutenção
automotiva. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/02 e Decretos Nº 8.538/2015 e
10.024/2019. Elemento de Despesa: 33.90.39. Valor Estimado: R$ 186.115,17. Vigência: 12
(doze) meses, contados da data da assinatura do respectivo termo. Data da assinatura:
23/10/2020. P.A. SEI 4745/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 74/2020, Processo Administrativo Eletrônico nº 0009644-
03.2019.6.27.8000. Objetivo: fornecimento de software. Adjudicada: 1) TE L E FÔ N I C A
BRASIL S.A., CNPJ: 02.558.157/0135-74, Item 1 - Licença Microsoft Windows Server 2019
Datacenter, com o valor unitário de: R$ 2.402,18 (dois mil, quatrocentos e dois reais e
dezoito centavos); 2) PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, CNPJ nº 12.007.998/0001-35, item 2 - Licença Microsoft Windows Server
User CAL, por usuário, com o valor unitário de R$ 186,00 (cento e oitenta e seis
reais).

Palmas-TO, 26 de outubro de 2020
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-PROAD 6059/2019 - PE 21/20 - SRP - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS DE AÇO.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.
Fornecedor: CONECTA COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS DE AÇO EIRELI - Valor global
do lote 01: R$ 14.200,00 e valor unitário do item 06: R$ 750,00.
Fornecedor: J R DE ALMEIDA AREDES - item 04 - Valor unitário: R$ 1.562,00.
Fornecedor: VICEL MÓVEIS DE AÇO LTDA - item 05 - Valor unitário: R$ 1.350,00.
Fornecedor: STEELMOV COMERCIAL LTDA - item 08 - Valor unitário: R$ 439,00
O inteiro teor destas atas encontra-se disponível no endereço eletrônico:
www.trt1.jus.br.

EDITAL
CONCURSO Nº 1/2020

Processo TRT PROAD Nº 13119/2020 - CONCURSO-001/20
Objeto: Concurso, instituído pela Portaria EJ1 nº 04 de 24 de setembro de

2020, para a elaboração de história em quadrinhos sobre a invisibilidade pública para
uso da Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região em suas
atividades pedagógicas, conforme descrito no Edital.

Encerramento do Recebimento dos Envelopes: 11 de dezembro de 2020, no
endereço indicado no subitem 3.2.1 do Edital.

Início da Sessão de abertura dos envelopes: 15 de janeiro de 2021, às 10
horas.

O edital na íntegra está disponível no site www.trt1.jus.br.

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2020.
ANDRÉ MUSIELLO DOS SANTOS

Presidenteda CPL
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato 057/2020, Proad 7501/2020. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Lanlink Serviços
de Informática S/A. Objeto: Serviços de monitoramento e operação de TI em regime 24X7.
Valor mensal: R$ 36.447,03. Vigência: 11/01/2021 a 10/07/2022. Assinam em 26/10/2020,
pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa:
Alexandre Mota Albuquerque, Sócio Administrador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação Proad nº 87.530/2020. Objeto: Contratação de serviço de
suporte e manutenção de licenças do software do Banco de Dados Oracle. Empresa: Oracle
do Brasil Sistemas Ltda. Valor total: R$ 1.510.917,96. Fundamento Legal: Art. 25, I, da Lei
8.666/93. Ratificação: Luiz Antonio M. Vidigal. Data da Ratificação: 14/10/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou os itens 1, 2 e 3 à empresa FFF Projetos e Assessoria em
Construções Ltda, CNPJ: 26.480.545/0001-36, o item 4 à empresa R8 Group Engenharia
Ltda, CNPJ: 28.703.042/0001-08 e o item 5 à empresa Laporti Arquitetura e Consultoria
Ltda, CNPJ: 19.257.473/0001-05 e o Desembargador Presidente do Tribunal homologou o
resultado do Pregão Eletrônico nº 043/2020, PROAD nº 76965/2020, em 23/10/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou o objeto à empresa Innovare Indústria e Comércio de Peças
Plásticas Eireli, CNPJ: 33.656.835/0001-53 e o Desembargador Presidente do Tribunal
homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 065/2020, PROAD nº 88202/2020, em
26/10/2020.

Em 26 de outubro de 2020
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº PE 24/2020 cujo objeto é a contratação de empresa especializada

na execução dos serviços de fornecimento, instalação e manutenção de persianas para

imóveis existentes e futuros do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, próprios,

alugados/cedidos, no interior e na Capital do Estado, nos termos do edital e seus

anexos. Abertura das propostas em 12 de novembro de 2020 às 13:00 horas e sessão

de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia. A sessão pública será realizada no

sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio ou em

www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2020.

ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 69/2017. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª. Região. CONTRATADO: Empresa Jornalística J.C. JARROS LTDA. RESUMO
DO OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, por mais 20 meses, a contar de
05/01/2021, reajuste contratual pelo IGP-DI e alteração da fiscalização. N°. DA AQUISIÇÃO:
Pregão Eletrônico 44/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°:
2421/2020. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel
Centena Gonzalez pelo contratante, e Sr. Gilso Roncatto, pela contratada.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 9936/2020 (PROAD). CD nº 394/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Gestão do Patrimônio Público e a nova ótica imposta pelo SIADS e REUSE.GOV -
Portaria ME nº 232/2020, em plataforma on line, para dois servidores. VALOR TOTAL: R$
2.071,00. FAVORECIDO: Consultre - Consultoria e Treinamento Ltda. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394807. RATIFICAÇÃO: por Carmen
Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 23/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 42/2020 disponível no sítio www.trt4.jus.br.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de higiene e limpeza.

FORNECEDOR: PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA., com os seguintes preços unitários:

Item 1 - R$ 5,50; e Item 2 - R$ 5,50. VIGÊNCIA: Inicia em 27.10.2020 e termina em

27.10.2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 42/2020. PROAD Nº 9006/2020.


